
Приказ № 64  о/д 

муниципальное бюджетное учреждение культуры Поддорского 

муниципального района «Межпоселенческая Поддорская централизованная 

библиотечная система» 

от 29.12.  2023 года 

Об утверждении плана  

мероприятий по противодействию  

коррупции на 2022-2023 годы. 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в соответствии с решением областной 

комиссии  по противодействию коррупции от 25 июня 2020 года № 21 

Приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2024-

2025 годы  (приложение 1) 

2. Ознакомить с планом мероприятий по противодействию коррупции на 

2024-2025 годы ответственных лиц и исполнителей под роспись. 

 

Директор МБУК МПЦБС                                     Н.Н. Слетова. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу №_____ от ____________2023 год. 

 

План мероприятий комиссии по противодействию коррупции в 2024- 2025 году. 

№ п/п Мероприятия  Срок выполнения Ответственные  Исполнители  

1. Размещение информации о работе 
Комиссии, нормативных  

правовых актов, 

регламентирующих работу 
Комиссии, другой информации и 

иных правонарушений. 

Постоянно Минина Н.С. Минина Н.С. 
Александрова 

В.Г. 

2. Заседание комиссии по 

антикоррупционной политике: 
- по исполнению мероприятий по 

противодействию; 

 - о  проводимой работе по 
предупреждению 

антикоррупционных мероприятий.  

Не реже двух раз 

в год 
 

 

 
 

 

 

По мере 
необходимости 

Слетова Н.Н. Минина Н.С. 

3. Обеспечение соблюдения 

сотрудниками общих принципов 
служебного поведения в 

соответствии с внутренним 

трудовым распорядком МБУК 

МПЦБС. 

Постоянно Слетова Н.Н. Александрова 

В.Г. 

4. Обеспечение контроля за 

достоверностью персональных 

данных, предоставляемых 

кандидатами при поступлении на 
работу в МБУК МПЦБС. 

Постоянно  Слетова Н.Н.  

5. Проведение анализа поступивших 

жалоб, информации, фактов на 
действия сотрудников МБУК 

МПЦБС, на предмет наличия в них 

информации о фактах коррупции. 

По результатам анализа принять 
меры направленные на 

предупреждение фактов 

коррупции. 

По мере 

поступления 

Слетова Н.Н. Минина Н.С. 

6. Мониторинг, выявление и 

устранение коррупционных 

рисков, в том числе причин 

условий коррупции в деятельности 
по размещению государственных 

заказов. 

При размещении 

государственных 

заказов 

Слетова Н.Н.  

7. Проведение служебных проверок 
по обращениям граждан на 

предмет выявления фактов 

злоупотребления служебными 

полномочиями сотрудниками 
МБУК МПЦБС 

 При поступлении 
соответствующего 

обращения 

Слетова Н.Н.  

8. Оперативное информирование 

специалистов о результатах 

По мере 

выявления 

Слетова Н.Н. Минина Н.С. 



служебных проверок, 

обстоятельствах совершения 
коррупционных проступков и 

принятых мерах 

коррупционных 

проступков 

9. Обеспечить эффективный 

контроль за  целевым 
использованием выделенных по 

программам средств. 

Постоянно  Слетова Н.Н. Слетова Н.Н. 

Александрова 
В.Г. 

10. Проведение антикоррупционной 

экспертизы правовых актов и их 
проектов. 

Постоянно Слетова Н.Н. Слетова Н.Н. 

11. Заседание комиссии по 

противодействию коррупции о 
итогах работы за отчетный период 

и утверждению плана работы. 

Декабрь ежегодно 

 

Минина Н.С. Минина Н.С. 

Александрова 
В.Г. 

12. Изучение и применения 

положительного опыта по 
противодействию коррупции 

Постоянно  Минина Н.С. Минина Н.С. 

13 Проведение мероприятий по 

осуществлению мониторинга за 

декларированием отсутствия 
личной заинтересованности 

(конфликта интересов) между 

членами комиссии по  
осуществлению закупок и 

участниками закупки, заявки 

которых рассматриваются, а также 
между заказчиком и поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) при 

осуществлении закупок у 

единственного поставщика. 
 

Постоянно  Слетова Н.Н. Все члены 

комиссии 

14 Проведение мероприятий  по 

осуществлению анализа 
информации об участниках 

закупок ( в том числе в рамках 

реализации национальных и 

федеральных проектов) на предмет 
установления фактов 

аффелированных связей с 

уполномоченными работниками, 
членами комиссии по 

осуществлению закупок. 

 

Постоянно  Слетова Н.Н. Все члены 

комиссии 

 

 

 


